
Igangsættelse af projekt ermanent lukning af 
Vester Voldgade  

Resumé  
Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at forvaltningen igangsætter 

vedtagelsen afventet det nært
i forventning om en både tidsmæssig og 

økonomisk synergi ved at samkøre projekterne. Forvaltningen erfarer 
nu, at der ikke længere er tungtvejende grunde til at afvente, hvorfor 
anlægsprojektet i Vester Voldgade kan igangsættes som besluttet. 

Sagsfremstilling 

Baggrund 

Projekt om opgradering af belægning på Frederiksberggade blev 
vedtaget med Budget 2022 (BR 7. oktober 2021) (A, B, F, O, V, Ø, Å, 
Frie Grønne og Kaare Traberg Smidt), men sat på pause ved årsskiftet 
2023/2024

vedtaget (BR 5. oktober 2023) (A, B, C, F, I, O, V), og 
forvaltningen planlagde at samkøre de to projekter for at opnå synergier 
i både projektering og anlæg. Uddybet tidsplan fremgår i bilag 1. 

Mulighed for kunstnerisk belægningsprojekt i Frederiksberggade 

I november 2023 indgik forvaltningen kontrakt med en rådgiver vedr. 
. Umiddelbart 

efter henvendte foreningen Business Improvement District 
Frederiksberggade sig til forvaltningen med ønske om at erstatte 
kommunens belægningsprojekt på Frederiksberggade med et 
kunstnerisk belægningsprojekt. Det blev besluttet, at foreningen fik et år 
til at udarbejde skitseforslaget og forelægge det for Rådet for Visuel 
Kunst samt lokaludvalget. I forlængelse heraf ville skitseforslaget blive 
forelagt til politisk godkendelse i første kvartal 2025 (TMU 8. april 
2024).  

Synergi ved at samkøre projekterne Frederiksberggade og Vester 
Voldgade 
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Den nye tidsplan medførte, at projekterne for Frederiksberggade og 
Vester Voldgade faldt sammen tidsmæssigt, og forvaltningen 
vurderede, at der kunne opnås synergi ved at samkøre projekterne for at 
tidsoptimere og drage økonomisk fordel af samprojektering, fælles 
entreprenør, fælles byggeplads mm. Imidlertid blev foreningens 
skitseforslag til den nye kunstbelægning forsinket og først forelagt 
Rådet for Visuel Kunst i 1. kvartal 2025 og lokaludvalget i 2. kvartal 2025. 
Den 16. juni 2025 blev Teknik- og Miljøudvalget forelagt skitseforslaget, 
og besluttede på baggrund heraf, at ændre og udvide projektet om 
opgradering af Frederiksberggade til et kunstnerisk projekt, såfremt 
ekstern finansiering tilvejebringes og projektet gøres realiserbart
16. juni 2025). 

Projektet i Frederiksberggade berosat 

I Budget 2026 (BR 2. oktober 2025) (A, B, C, F, I, V, Ø, Å, Finn Rudaizky, 
Helle Jønch og Troels Chr. Jakobsen) henviste Borgerrepræsentationen 
finansieringen af det kunstneriske projekt på Frederiksberggade 
(Strøget) til Overførselssagen 2025-2026. Det blev ligeledes besluttet, 
at det er en forudsætning, at der senest den 1. marts 2026 foreligger et 
bindende tilsagn om ekstern medfinansiering. Frederiksberggade 
projektet er derfor berosat og venter på afgørelse om finansiering, 
førend det kan færdigprojekteres.  

Igangsætning af projektet om permanent lukning af Vester Voldgade 

Forsinkelserne har medført, at der ikke længere er tidsmæssigt 
sammenfald mellem projektet på Frederiksberggade og projektet på 
Vester Voldgade. Som konsekvens af hensigtserklæringen om ekstern 
finansiering af kunstprojektet, har forvaltningen indhentet overslag på 
rådgiveropgaven for Frederiksberggade med kunstprojektet og på 
Vester Voldgade. Resultatet er, at det ikke forventes muligt at holde det 
sammenlagte rådgiverhonorar under tærskelværdien, hvilket betyder, 
at en samprojektering kræver, at Frederiksberggade genudbydes i et 
nyt udbud sammen med Vester Voldgade (jf. EU kommissionens 
tærskelværdier 2026-2027, meddelelse C/2025/5732 og LBKG 2025-
02-03 nr. 116 Udbudslovens afsnit II om offentlige indkøb over 
tærskelværdien). 

Endelig forventer forvaltningen at realisere et midlertidigt byrum i det 
midlertidigt lukkede vejareal på Vester Voldgade i foråret 2026 og 
forventer derfor at anlægge det permanente byrum og etablere den 
permanente vejlukning i forlængelse heraf.  

Derfor vurderer forvaltningen ikke, at Vester Voldgade bør afvente 
Frederiksberggade. 

Hvis projekt om Permanent lukning af Vester Voldgade igangsættes i 
januar 2026, forventes ibrugtagningen af anlægget at blive i anden 
halvdel af 2027. Såfremt Frederiksberggade projektet opnår fuld 
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finansiering og kan igangsættes umiddelbart efter Overførselssagen 
2025-2026, forventes ibrugtagningen at blive tidligst i anden halvdel af 
2028. 

 
Videre proces 
Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, igangsætter forvaltningen 

 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget forelægges dispositionsforslag 
forventeligt 3. kvartal 2026. 

 

Peter Højer 
Vicedirektør 
 
 



  

 

 - tidslinje 
 

Overblik og tidslinje 

 

2021) (A, B, F, O, V, Ø, Å, Frie Grønne og Kaare Traberg Smidt) 

 

C, F, I, O, V) 

 November 2023: Forvaltningen indgår rådgiverkontrakt for 
Frederiksberggade 

 December 2023: Forvaltningen kontaktes af foreningen 
Business Improvement District (BID) Frederiksberggade med 
forslag om at gøre gadens belægning til et kunstprojekt. 

 8. april 2024: TMU orienteres om,  

o at forvaltningen indgår samarbejde med foreningen BID 
Frederiksberggade om et kunstnerisk 
belægningsprojekt samt deraf følgende nyt 
ibrugtagningstidspunkt (rykkes op til 2 år, fra ultimo 
2025 til ultimo 2027) 

o at BID Frederiksberggade skal have færdigudviklet deres 
skitseforslag samt forelagt det for Rådet for Visuel Kunst 
og Lokaludvalget i 2024 

o at det tilstødende projekt vedr. permanent lukning af 
Vester Voldgade forsinkes op til 1 år for at sikre kobling 
og sammentænkning af de to projekter 

o at TMU forelægges skitseforslag til godkendelse i 1. 
kvartal 2025 

 17. januar 2025: BID Frederiksberggade fremsender 
skitseforslag til forvaltningen  

 3. marts 2025: Rådet for Visuel Kunst behandler skitseforslag 
for Frederiksberggade.  

 16. juni 2025: TMU forelægges skitseforslaget og beslutter at 
ændre og udvide projektet om opgradering af 
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Frederiksberggade til et kunstnerisk projekt, såfremt ekstern 
finansiering tilvejebringes senest 1. november 2025 og 
projektet gøres realiserbart. Ibrugtagningstidspunktet rykkes til 
2. kvartal 2028 for både Frederiksberggade og Vester 
Voldgade. 

 
af det kunstneriske projekt på Frederiksberggade (Strøget) 

Det er en forudsætning, at der senest den 1. marts 2026 
foreligger et bi  

 Marts 2026: Frist for fondsansøgning og Overførselssagen 
2025-2026 


